
?. Český rozhlas

IHIIHIHIIIIIIIIIHIIHIIIIIIIII
DÍLČÍ SMLOUVA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 1

ŘEŠENÍ PROAUTOMATICKÝVÝBĚRKLÍČOVÝCHSLOVASOUVISEJÍCÍCHČLÁNKÚ
k rámcové dohodě o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dne 30. září 2022.

Český rozhlas
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu
nezapisuje se do obchodního rejstříku

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2
zastoupený: Jiřím Malinou, ředitelem Marketingu a digitálních služeb
IČO 45245053, DIČ CZ45245053
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.:
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „objednatel")

Geneea Analytics s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 228626

se sídlem Ostrovní 2064/5, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupenájednatelem Petrem Hamerníkem

IČO 03241394, DIČ CZO3241394
bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. ú.:
zástupce pro věcná jednání

(dále jen jako „poskytovatel“)

uzavírají v souladu s ustanovením 5 1746 odst. 2 a násl, a 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „02“) a v souladu s článkem ll.
rámcové dohody o poskytování služeb s jedním účastníkem ze dne 30. září 2022 (dále jen
„rámcová dohoda“) tuto dílčí smlouvu o poskytování služeb (dále jen jako „smlouva“)

!. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvyje ze strany poskytovatele povinnost:

a) provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve vytvoření a
zpřístupnění systému pro online výběr klíčových slov pro texty vytvořené
objednatelem za účelem jejich publikace na webech, nabídka souvisejících článků a
další rozvoj služeb, blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako „dílo“)
včetně poskytnutí oprávnění k užití díla v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy;

b) poskytovat objednateli podporu fungování díla po dobu a za podmínek vtéto smlouvě
stanovených (dále jen „podpora“)



5 Český rozhlas
(dále společně též jako „služby“ nebo „plnění"). Podrobná specifikace plnění, jakož i
způsobu a podmínek jeho poskytování, je obsažena v přílohách této smlouvy.

Předmětem této smlouvy je ze strany objednatele platit poskytovateli cenu za plnění.

Poskytovatel je povinen objednateli plnění odevzdat včetně veškeré dokumentace, která je
nezbytná k tomu, aby plnění mohlo sloužit svému účelu.

Účelem této smlouvy je právo užívat systém přizpůsobený potřebám objednatele, jenž bude
schopen vybírat online klíčová slova pro texty objednatele určené kuveřejnění na webu
objednatele iROZHLAS.cz, a to na základě analýzy textu článku, perexu či anotace, domicilu,
titulku, analýzy dříve publikovaných textů a seznamu klíčových slov používaných na webu
objednatele iROZHLAS.cz.

ll. Místo a doba plnění

. Tato smlouva se uzavírá na dobu 3 let od data její účinnosti.

. Poskytovatel se zavazuje do 2 týdnů od data účinnosti smlouvy vytvořit a zpřístupnit
objednateli kompletní a plně funkční dílo v plném provozu, přičemž plným provozem se rozumí
zprovoznění díla v rozsahu plně funkční API vracející výsledky dle technické specifikace a na
základě článků, které dodavatel obdrží ke zpracování, aby mohl provádět přesnější analýzu a
poskytovat požadované výsledky.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli služby spočívající v užívání díla dle této
smlouvy, jakož i podporu fungováni dila ode dne řádného zpřístupnění díla objednateli dle
odst. 2 tohoto článku smlouvy po celou dobu účinnosti smlouvy.

Místem provádění díla je sídlo či provozovna poskytovatele nacházející se na adrese Ostrovní
2064/5, Nové Město, 110 00 Praha 1.

Místem poskytování podporyje sídlo Českého rozhlasu, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2.

. Zpřístupnění díla objednateli dle odst. 2 tohoto článku smlouvy proběhne elektronickou
formou, kdy poskytovatel oznámí objednateli písemně na e-mailovou adresu zástupce pro
věcná jednání objednatele dle této smlouvy, že dílo je připravené k převzetí ve stanoveném
rozsahu, přičemž bude objednateli zároveň umožněno ověřit si řádné provedeni díla v souladu
s touto smlouvou a jeho funkčnost.

Objednatel bude dílo užívat v online prostředí na základě zpřístupnění díla poskytovatelem a
implementace potřebného řešení v prostředí objednatele.

Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se dostatečným způsobem seznámil
s technickými podmínkami a jinými parametry podstatnými pro řádné provádění, fungování a
provádění díla vprostředí objednatele, a že je plně způsobilý křa'dnému plnění svých

povinností dle této smlouvy.

. Objednatel po účinnosti této smlouvy dodá poskytovateli všechny informace a technická data,
a dokumenty nezbytné křádnému poskytování plnění dle této smlouvy. Umožňují-Ii
poskytovateli objednatelem poskytnuté informace, technická data a dokumenty provedeni
jakýchkoli jiných činností, jež nejsou potřeba k řádnému poskytování plnění dle této smlouvy,
není poskytovatel k provádění takových činností oprávněn.

2/8



% Český rozhlas

1 ,

1 .

|||. Cena služeb

Cena plnění za dobu účinnosti smlouvy činí 395.640,- Kč bez DPH. Cena za plnění za 1
měsíc činí 10.990,- Kč bez DPH. K cenám dle této smlouvy bude připočtena DPH ve výši dle
platných právních předpisů. Specifikace ceny je uvedena v příloze této smlouvy

Veškeré ceny uvedené v této smlouvě včetně jejich příloh jsou konečné a pro poskytovatele
závazné po celou dobu trvání smluvního vztahu vzniklého na základě této smlouvy a zahrnují
veškeré náklady poskytovatele související s poskytováním plnění dle této smlouvy objednateli
(např, odměna za poskytnutí užívacích práv k dílu apod.)v

Úhrada ceny plnění bude prováděna po řádném zpřístupnění plné funkčního díla a zahájení
poskytování podpory, měsíčně, na základě daňového dokladu (dále jen „fakturď')
vystaveného poskytovatelem.

Poskytovatel má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného splnění svého závazku.

Splatnost faktury činí vždy 24 dnů od data jejího vystavení poskytovatelem za předpokladu, že
k doručení faktury objednateli dojde do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího
doručení faktury činí splatnost 21 dnů od data jejího skutečného doručení objednateli

Faktury musí mít veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. Součástí první faktury
musí být kopie protokolu o poskytnutí plnění podepsaná oběma smluvními stranami. V

případě, že faktura neobsahuje náležitosti dle právních předpisů nebo této smlouvy nebo
obsahuje nesprávné udaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poskytovateli a ten je povinen
vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta splatnosti neběží a začíná plynout až
okamžikem doručení nové nebo opravené faktury.

Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 1063 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH"), tzv. nespolehlivým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění
bude ručit v souladu s 5 109 ZDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude
poskytovatel zdanitelného plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas
oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce daně, Odvedením DPH na účet
příslušného správce daně v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny
zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas je povinen o provedení úhrady DPH
dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad. Český rozhlas
má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel zdanitelného plnění bude v
průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce

IV. Licenční ujednání

V případě, že v rámci tohoto plnění dojde ze strany poskytovatele nebo jeho poddodavatelů k

vytvoření autorského díla (nebo ke vzniku práv souvisejících správem autorským), je
poskytovatel povinen poskytnout a objednateli veškerá práva k užití takovéhoto plnění ve
smyslu ust. & 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších
předpisů, formou licence či podlicence k výkonu práv ke všem autorským dílům, která jsou
součástí plnění dle této smlouvy (dále jen „autorská díla“), to vše dle podmínek této smlouvy
(dál jen „Iicence“).

Vpřípadě, že se smluvní strany nedohodnou jinak, poskytovatel výslovně prohlašuje a
zaručuje, že je a/nebo nejpozději vokamžiku odevzdání autorského díla objednateli bude
oprávněn kvýkonu majetkových práv kautorskému dílu a je a/nebo bude nejpozdeji
vokamžiku realizace či odevzdání autorského materiálu objednateli oprávněn k poskytnutí
licence či podlicence dle této smlouvy.Poskytovatel dáleprohlašuje, že udělením licencí či

318



5 Český rozhlas
podlicenci dle této smlouvy a/nebo užitím takovýchto licencí či podlicenci dle této smlouvy on
ani objednatel nezpůsobí neoprávněný zásah do práv třetích osob,

3. V případě, že se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, poskytuje poskytovatel
objednateli s účinností ke dni odevzdání autorského díla objednateli licenci či podlicenci (u
autorských děl, u nich má poskytovatel sám pouze licenci) k užití autorského díla jako celku
v souladu s účelem, k němuž ma' dle této smlouvy sloužit, Licence či podlicence se poskytuje
ke všem způsobům užíti, všemi formami a všemi technickými prostředky, jež jsou v souladu
s funkcionalitami díla a účelem jeho poskytnutí objednateli. Licence či podlicence je
poskytnuta jako nevýhradní, celosvětová a neomezená co do množstevního rozsahu a
poskytuje se na celou dobu účinnosti této smlouvy Objednatel není oprávněn udělit podlicenci
třetí osobě ani není oprávněn převést licenci na třetí osobu. Objednatel není povinen licenci či
podlicenci užít.

4. Licence či podlicence dle tohoto článku smlouvy se vztahuje jak na dílo odevzdávane dle této
smlouvy, tak na veškeré jeho fáze, vývojově vyšší verze, změny či úpravy, aktualizace apod.
prováděné poskytovatelem vrámci poskytování služeb a podpory funkčnosti díla dle této
smlouvy.

5. Ceny za poskytnutí licence, případně podlicence, dle tohoto článku smlouvy jsou v plné výši
obsaženy vceně díla a ztohoto titulu nebude poskytovatel či jiná osoba po objednateli
požadovat jakékoli finanční nároky.

V. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejiho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí
objednatel.

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou dohodou a
právním řádem České republiky, zejm. pak příslušnými ustanoveními OZ.

3. Bude-Ii v této smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl smlouvou zvlášť deňnován, potom
bude mít význam, který mu dává rámcová dohoda

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel
obdrží dva a poskytovatel jeden.

5. Nedílnou součástí této smlouvyjejejí:

Příloha č. 1 - Speciňkace služeb;

v Praze dne U »4D'ZQ'LL V Praze dne ďíďav Zač

Za objednatele
Jiří Malina

Za poskytovatele
Petr Hamerník

4/8



5 Český rozhlas
| Ředitel Marketingu a digitálních služeb jednatel

5/8



2 Český rozhlas

Příloha č. 1 — SPECIFIKACE SLUŽEB

Základní plnění dodavatele
1. Dodavatel dodává API,

a. pro zasílání podkladů (textů) kanalýze, a dodavatelbudevracet návrhy
klíčových slov.

b. pro úpravy výrazů, aby API vracelo klíčová slova v požadovaném formátu (dle
úzu ČRo).

2. Dodavateldodává IPCTMediaTopics.
3. Dodavatel provede analýzu práce redaktora v redakci pro zlepšení workflow a zpětné

vazby
4. Dodavatel upravuje nabídku klíčových slov a témat na základě feedbacku

Český rozhlas hledádodavateleslužbyna onlinedodávání klíčových slov na základě analýzy
textu,perexu,domicilu, titulku,analýzydřívepublikovanýchtextů aseznamu klíčových slov
používanýchnaiROZHLASu.

1 Poskytovaná data

1.1 Zasílané segmenty článku k analytíce:
Titulek
Domicil
Perex lanotace
Text článku
Pole klíčových slov, které doplnil redaktor ručně
Rubnka

mmAWNa

1.2 Zpracování klíčových slov používaných na iROZHLAS
ČRo poskytne seznam klíčových slov,bufde-li tak vyžádáno, která se používají na zpravodajském
serveruiROZHLAS tak, abydošlo k nabízenísprávných výrazů, které semohou lišit od výrazů
používaných na jiných zpravodajských sewerech. CRo vyžaduje upřednostňování svých forem
klíčových slov.

2. Co dodavatel dodává
5. Dodavatel dodává API,

a. pro zasílání podkladů (textů) k analýze, a dodavatel bude vracet návrhy
klíčových slov.

b. pro úpravy výrazů, abyAPIvracelo klíčová slova vpožadovanémformátu (dle
úzuČRo).

6. Dodavatel dodává IPCT Media Topics.
7. Dodavatelprovedeanalýzu práceredaktorav redakci prozlepšení workflow a zpětné

vazby
8. Dodavatel upravuje nabídku klíčových slov a témat na základě feedbacku

3. Předpokládané workflow redaktora

3.1 Workflow redaktora - způsob užití
Redaktor založí článek a vepíše titulek, domícil, anotaci, perex, text článku. Předvyplněním
klíčových slov klikne na speciální tlačítko, ve kterém otevře dialogové okno s výpisem 12
vhodných klíčových slov vytvořených na základě analýzy. Výpis slov by měl být do 5 sekund.

6/8



5 Českýrozhlas
První polovinanabídkybudepředvolené (zaškrtnuté), dalšíbudounezaškrtnuté.Potvrzenímse
zvolená klíčová slova zavedou k článku a bude možné je doplnit ručně o další výrazy, které
systém nenabídl.

3.2. Workfjow automatického přiřazení kiíčového slova
Systémyv CRovytvoří přepisaudia, zašlou jej na APIdodavatele sparametrem, kolik klíčových
slov požadují zpět, a přijatou sadu klíčových slov automaticky přiřadí k přepisu.

4. Funkce výběru klíčových slov

4.1 Váha
Slovaby měla býtvybíránadle váhymeziobecnýmivýrazy,osobami, názvyad., kterou
nadefinujeČRo 5dodavatelem.

Např. Jména jsou důležitější než obecné výrazy, tedy spíše uvést
Miloš Zeman nežli pacient.

13.2 Zakázaná klíčová slova
CRovyžadujeonline přístupnýsystém prozaváděnívýrazů,které se nemajínabídce analytiky
objevit.

Např.: ČTK, BBC, Českýrozhlas, tiskovýmluvčíad. by senemělyve
výsledku objevit.

1.3 Automatická záměna / sloučení
CRovyžadujeonline přístupnýsystémpro zaváděnívýrazů, které semohou v textech objevit,
ale v nabídce by měly být formulovány jinak.
Např. centrální banka jako Česká národní banka, Spojené státy jako USA, Volodymyr
Oleksandrovyč Zelenskyj jako Volodymyr Zelenskyj.

1.4 Nenabízet následné výrazy po určitém slovním spojení
CRo vyžaduje edítovatelný systém (stačí ze strany dodavatele) pro skrývání jmen za
konkrétními nadefinovanými výrazy.

Např. z věty tiskový mluvčí Karel Vomáčka, tiskový mluvčí Jana
Qolívková systém nenabídne žádné jméno po výrazu tiskový mluvčí.
CRo tedy vytvoří seznam výrazů, po kterých obvykle následují jména
a ta vyloučí z výsledků analýzy.

4.5 Vystihnutí obsahu před nabízenim klíčových slov
CRo přivítá takovouanalytiku, kterásprávněvystihne téma obsahu.

Např. Pokud osobnost řekne, že “s XY by na pivo nešla", což se může
objevit i v titulku, tak nenabizet klíčové slovo pivo, o tom text není.

13.6 Domicily pro určení země
CRo bude poskytovat domícily a vyžaduje u všech zahraničních lokalit doplnit automaticky stát.

Např. v domícilu uvedený Norimberk znamená ve výpisu klíčových
slov výraz Německa.

4.7. Označení klíčových slov
NavýstupuuživateleČRopožadujeoznačovatpříznakem taková klíčová slova, kteránemá ČRo
zavedenávesvém slovníku.

Např. ČRo používá klíčové slovo Donald Trump namísto Donald F.
Trump.

4.8 Slučování klíčových slov
Vtextumůže být více označenípro to samé, ČRovyžaduje navýstupupoužívané klíčové slovo v
ČRo

7/8



_

_ '
_ Česky rozhlas

Např. Výraz "Národní úřad pro kybernetickou a informační
bezpečnost" má zkratku NUK/B a jeho zápis může být různý, ČRo ale
preferuje v nabížených klíčových slovech pouze jednu, kterou
používá, tedy NUK/B.

5 Technické podmínky

5.1API
DodavatelzpřístupnízadavateliAPI endpoint, který bude přijímat data o článku a vracet
navržená klíčová slova.
U endpoíntu budou nastaveny CORS hlavičky tak, aby ho bylo možné volat i přímo z javascriptu
na konkrétních doménách (irozhlas.cz, rozhlas.cz, mujrozhlas.cz + vývojové, testovací a stage
varianty domén).

5.2. Rychlost odezvy a četnost
V případě, že dodavatel dodá API s CORS, je možné požadavek zpracovat do 5 vteřin od
odeslání, pokud API není možné volat přímo 2 JS, požadujeme zpracování do 3 vteřin.
íROZHLASvydává50-70 článků denně azdaleka nekaždývyužíváslužbu.
ČRonavíchodláslužbuvyužívat i pro automatické transkripce.Termín spuštěnínení
naplánován,půjde odesítkypožadavkůdenně.
Časem by tedy mělo jít o ca 100 požadavků denně.

5.3. Formát předávání dat
Request i response bude data posílat ve formátu JSON.
Request bude obsahovat strukturovaně atributy článku:

. titulek (řetězec)
domicil (řetězec)
anotaci (řetězec)
perex (řetězec)
text článku (řetězec)
jíž zadaná klíčová slova (pole řetězců)
identifikátor článku na straně zadavatele (číslo)

Response bude obsahovat:
. Polenavržených štítků, u každého štítku budou následujícíatributy:

0 Název(řetězec)
O Identifikátor štítku nastranědodavatele (číslo/řetězec)
O Kategorie štítku (řetězec), (např. “Osoba", “Země", “Město", “Obecný", ...)

Názvy klíčů, podkterými budoujednotlivé atributy vrequest/responseurčíDodavatel.

8/8


